
emberek felfedezik a saját történelmüket, 
és azt, hogy micsoda értékeket, történelmi 
múltat rejt a település. A most bemutatott 
színes kiadvány is ezt az élményt szeretné 
olvasóinak közvetíteni a séták öt évét ösz-
szefoglalva.

„A cél az volt, hogy minél több képpel il-
lusztráljuk a füzetet. Nagyrészt épületekről, 
történelmi helyszínekről, gyűjteményekről 
van szó. Arra törekedtünk, hogy ezeknek 
ne csak a jelenkori kinézete kerüljön be-
mutatásra, hanem történelmi távlatokban is 
felidézzük ezek múltját” – mondta a múze-
umigazgató.

Ahogy öt éven át, úgy ezúttal sem 
volt másképp: nagy számban érkeztek a 
Békeházba az érdeklődők annak a kiad-
ványnak a bemutatójára, amely a helyi-
ek körében népszerű vasvári városséták 
sorozat alapján készült. A találkozón a 
mézborkóstolás is főszerepet kapott. A 
résztvevők először közösen felidézték 
a séták néhány emlékezetes pillanatát, 
majd dr. Zágorhidi Czigány Balázs szer-
kesztő részletesen bemutatta a kiadványt. 
Gyöngyösi Zsuzsanna, a vasvári könyv-
tár és művelődési ház intézményvezetője 
is méltatta a kézikönyvet igényességéért, 
információgazdagságáért.

A Nézzük Meg Együtt kulturális, örök-
ségvédelmi városséta-sorozat rendkívül 
népszerű a városban. Öt éve kezdődött a 
közös múltidézés a város ikonikus törté-
nelmi helyszíneit bejárva és máig tart dr. 
Zágorhidi Czigány Balázs múzeumigazgató 
vezetésével. Ennek állomásit, helyszíneit 
bemutatva készült most a rendkívül infor-
matív és illusztratív kiadvány.

„Az igazat megvallva nem gondoltam, 
hogy rögtön az elején is ennyien eljönnek 
2017-ben a sétára, azt meg végképp nem, 
hogy öt éven át töretlen marad az érdek-
lődés” – mondta el dr. Zágorhidi Czigány 
Balázs, a séták ötletgazdája, vezetője, a ki-
advány szerkesztője.

A Vasvári Önkormányzat lapja • • • XXXII. évfolyam 10. szám
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Élményszerű séták információkkal

Hozzátette: a program egyik jellemzője 
az élményszerűség. Előadóként maga is arra 
törekedett, hogy a helyszínekről színes, ér-
dekes információkat átadva meséljen. A séta 
élményszerűsége abból is adódik, hogy az 
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Vasvár értékeit!
A kiadvány

ingyenesen elérhető minden
vasvári család számára:

• a múzeumban,
• a könyvtárban,

• a művelődési központban,
• és a városháza portáján,

valamint a „Városnéző séták”
további programjain.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Meghívó
Vasvár Város Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt

az 1956-os forradalom
és szabadságharc

66. évfordulója alkalmából
2022. október 23-án
(vasárnap) tartandó

ünnepi megemlékezésre.
P R O G R A M

17.30
Koszorúzás az ’56-os emlékműnél

(Vasvár, Főszolgabíró tér)
A megemlékezés a Nagy Gáspár

Művelődési Központban folytatódik.

Ünnepi beszédet mond:
V. Németh Zsolt

miniszterelnöki biztos,
a térség országgyűlési képviselője

Vasvár Város Önkormányzata által
adományozott kitüntetések átadása

A kitüntetéseket átadja:
Tóth Balázs

Vasvár város polgármestere
Emlékműsor

Az emlékműsorban közreműködnek
a Vasvári Zenei Alapfokú

Művészeti Iskola tanulói és tanárai.

(Folytatás a 2. oldalon)
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Példaként említett a Szentkút kapcsán 
egy 19. század közepéről származó metsze-
tet, amelyet először láthat a nagyközönség a 
vasvári búcsújáró helyről. Eddig máshol ezt 
nem tudták még bemutatni.

Vasvár történetének
színes összefoglalása

„Összességében is azt mondom, hogy 
ez Vasvár történetéről az első igazán színes 
összefoglalás. A sétákon bejárt és a füzetben 
bemutatott helyszínek ugyanis esszenciái a 
város korai történetének az államalapítástól 
a török időkön át a 19. századig. Ez egyfajta 
várostörténeti kézikönyv is” – értékelte dr. 
Zágorhidi Czigány Balázs.

Azzal folytatta: rövid lexikoncímsza-
vakban és képaláírásokban gondolkodtak. 
Egy-egy helyszínről igyekeztek kétezer 
karakterben összefoglalni a legfontosabb 
információkat. A szép képeket így tartalmas 
képaláírások egészítik ki 24 oldalon keresz-
tül, közel 12 témát taglalva.

De, hogy a szerkesztő számára van-e 
„legkedvesebb” téma a sok kedves közül, 
arra gondolkodás nélkül a múzeumnak és a 
domonkos rendtörténeti gyűjteménynek he-
lyet adó kolostort és templomegyüttest ne-
vezte meg. Nem véletlenül kerültek ezek a 
kiadvány közepére, ahol a templombelsőt és 
ennek részletes ismertetését találja az olva-
só. Előtte a domonkos kolostor bemutatása, 
utána a gyűjtemény ismertetése szerepel.

„Azt szoktam mondani, hogy a mi mú-
zeumunknak a legértékesebb darabja maga 
az épület. Ezt minden városnéző sétán 
és idegenvezetésen hangsúlyozom: ma-

gyar építészettörténeti, művészettörténeti 
szempontból unikális a 13. századi vasvári 
kolostoregyüttes és templom, mert épség-
ben, külső képében viszonylag egységesen 
maradt meg. Nincs ilyen épület másutt Ma-
gyarországon, sőt Közép-Európában sem. 
Nekünk az egész múzeumhoz, domonkos 
gyűjteményhez fűződő kezdeményezésünk 
arról szólt az elmúlt húsz évben, hogy ennek 
az épületnek méltó funkciót adjunk. Nekem 
ezért ez az egyik legkedvesebb téma” -ösz-
szegzett a múzeumigazgató.

Minden helyi háztartásba
szeretnék eljuttatni

Azt is hangsúlyozta: a kiadványt sze-
retnék lehetőleg minden vasvári családhoz 
eljuttatni, hogy a helyiek megismerhessék 
a benne foglaltakat. Ezzel a füzet a város 
identitásának további alakításában fontos 
szerepet játszhatna.

A füzet kiadását az Agrárminisztérium 
Hungarikum Bizottsága támogatta. A Bé-
keházban tartott bemutatón elhangzott: a 
kiadványnak a jövőben lehet folytatása, de 
ehhez folytatni kell az ennek alapot adó vá-
rosnéző sétákat is. A program része lehet egy 
képzés is. Vasvár most már rendelkezik egy 
városismereti kézikönyvvel, amely egyfajta 
sorvezető lehet alkalmi idegenvezetéshez a 
városba érkező vendégek körbevezetésénél. 
A füzetben ugyanis minden benne van, amit 
egy vezetés során el kell vagy el lehet mon-
dani Vasvárról. Versenyt, vetélkedőt is sze-
retnének a kiadványra alapozva szervezni a 
program gazdái fi ataloknak, iskolásoknak 
és felnőtteknek is. A füzet létrehozásában a 
szerkesztő munkáját Mayer László, a Vasi 
Szemle főszerkesztője, Kiss Gábor törté-
nész és Németh József grafi kus segítették, 
az ő érdemeikre is kitértek az előadók a 

kiadvány Békeházi bemutatója során. Ma-
yer László ott is volt a rendezvényen. Neki 
ajándékcsomaggal köszönte meg a múze-
umigazgató a kiadvány létrejöttében való 
segítségét. Mayer László megköszönte a 
gesztust és gratulált a sikeres rendezvény-
hez is, amely alapján a füzet elkészülhetett. 
A kiadványt bemutatása után ötletbörze kö-
vetkezett arról: hogy folytatódjanak a séták. 
Felmerült, hogy kezdődjön elölről a teme-
tői templomnál, mint öt éve. Aztán a füzet 
alapján járják végig újra a helyszíneket a 
résztvevők, még több információt megtud-
va ezekről. Volt javaslat arra is, hogy új te-
matikaként vasvári polgári házakat lehetne 
meglátogatni, megismerni. Egy másik ötlet 
arról szólt: induljon sorozat a Vasvárhoz 
kötődő neves emberekhez kötődően. Arról 
is egyeztettek a találkozón: hogy tudnák a 
kiadványt minden vasvárihoz személyesen 
eljuttatni, így felhívva annak értékére a fi -
gyelmet. Több önkéntes is ajánlkozott en-
nek véghezvitelére. Első körben azonban 
arról született megegyezés, hogy vasvári 
intézményekben lehessen ezekhez szemé-
lyesen hozzájutni. A későbbiekben azonban 
civil szervezetek, és önkéntesek segítségét 
is igénybe veszik a terjesztésben. A rendez-
vény végül mézborkóstolóval zárult, ahol az 
új évjáratokat is megismerhették a jelenlé-
vők. Minden évben készült ugyanis mézbor 
2018 óta. Most a 2019-es, 20-as, 21-es év-
járatokat kóstolhatták a résztvevők. A borok 
zamata más és más évjáratonként Ez adódik 
a méz és a további hozzátevők arányából, 
a méz fajtájából, az érési folyamatoktól. A 
bornak a teljes ízkarakter kialakulásához 
legalább kettő, de inkább három év kell-
hangzott el a kóstolón.

Pogács Mónika
Fotó: Laki László

(Folytatás az 1. oldalról)

Városnéző kézikönyv készült Vasvár történetéről
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Összeállította: Zágorhidi Czigány Balázs. 
Fotók: Vasvári Múzeum/Ars Sacra.

Együttműködésben a Vasvár Népfőiskolával.

HEGYHÁTI 
TÁJOLÓ – 
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október 9-én, vasárnap
délután 15 órától

a Nyitott Pincék programhoz
kapcsolódóan

• a kolostor pincéinek bemutatása
• mézborkóstoló

• séta a Szent Mihály-dombra
• borkóstoló Lukács Károly 

szőlősgazdánál
Találkozás a múzeumban!

Domonkos építészeti konferencia Budapesten
Az „Ars Sacra” (jelentése: Szent Művé-

szet) országos rendezvénysorozat a keresz-
tény kultúra – zene, irodalom, művészet – 
legjelentősebb hazai seregszemléje immár 
másfél évtizede. Az elmúlt években a prog-
ram állandó része volt az egy-egy szerze-
tesrend épített örökségét és mai beruhá-
zásait is bemutató „Szakrális építészeti és 
belsőépítészeti konferencia”. Az idei évben 
a 800 éves domonkos rend került sorra.

Szeptember 22-én Budapesten a Sapi-
entia Szerzetesi Hittudományi Főiskolán 
került megrendezésre a „Domonkos 800” 
alcímet viselő konferencia. A program kez-
deményezője és lebonyolítója az Ars Sacra 
Alapítvány volt, a szakmai előkészítő mun-
kát a Domonkos Rendtörténeti Gyűjtemény 
vállalta, de mint a kamarai tagságnak szóló 
továbbképzést a Magyar Építész Kamara 
is támogatta. A nagyszerű szervezésnek kö-
szönhetően számos érdeklődő hallgatta elő-
adásokat a helyszínen vagy követte azokat 
az interneten (A konferencia anyag elérhető 
a YouTube-on: youtube.com/watch?v=V-
m24oop57I&t=10884s)

Előadások hangzottak el a rend hazai tör-
ténetéről és emlékanyagáról, a koldulórendi 
(ferences és domonkos) építészet középkori 
kezdeteiről, a margitszigeti, kolozsvári és a 
vasvári kolostorok kutatásáról, a barokk do-
monkos templomok művészetéről, valamint 

a domonkos nővérek XIX. századi kőszegi 
építkezésiről, de bemutatásra került két do-
monkos projekt napjainkból is: a nővérek új 
budakeszi kolostorának építése és az atyák 
egykori szombathelyi rendházának tervezett 
rehabilitációja. Előadók – régészek, történé-
szek, művészettörténészek – érkeztek több 
hazai és határon túli magyar egyetemről, mú-
zeumból és kutatóhelyről, a vasvári gyűjte-
ményt Zágorhidi Czigány Balázs képviselte.

A program zárásaként az érdeklődők meg-
tekinthették a budai Hilton Szálló Dominiká-
nus-udvarát (a középkori domonkos templom 
maradványait), ahol a domonkos nővérek ve-
zetésével ünnepi zsolozsma hangzott el.

A konferencia résztvevőinek egy csoportja a budai Hilton Szálló Dominikánus-udvarán

Erdélyi kutatók Vasváron
A domonkos építészeti konferenciára ér-

kezett Budapestre Lupescu Radu régész, az 
Erdélyi Magyar Tudományegyetem munka-
társa, aki évek óta kutatja a kolozsvári egykori 
domonkos, ma ferences kolostor épületét. Az 
épületegyüttes különlegességét az adja, hogy 
ez a legépebben fennmaradt késő középkori 
magyar domonkos kolostor, így méltó párja a 
vasvári rendháznak, amely viszont a rend ko-
rai építészetének egyedi emléke. Éppen ezért 
a konferenciát követően a régész, feleségével, 
Makó Mária történésszel, a kolozsvári Babes-
Bólyai Tudományegyetem tanárával, az erdé-
lyi domonkos rendtörténet ismert kutatójával 
ellátogatott Vasvárra is, hogy megtekintsék a 
kolostort és a Domonkos Rendtörténeti Gyűj-
teményt. A kutatók – miután vasvári benyo-
másaikról kérdeztük őket – elmondták, hogy 
személyesen is meggyőződhettek arról, hogy 
a kolostorépület valóban a maga nemében 
egyedülálló emléke késő Árpád-kori építésze-
tünknek, a gyűjteményről pedig példaértékű 
lehet bármely szerzetesrend vagy egyházi in-
tézmény számára.

Népfőiskolai Est könyvbemutatóval
A Népfőiskolai Estek őszi sorozata október 

19-én, szerdán este 18 órakor prof. dr. Tóth Fe-
renc új könyvének bemutatójával indul. A szer-
zőt a vasváriak már jól ismerhetik, hiszen neki 
köszönhető, hogy városunk már több alkalom-
mal is nemzetközi konferenciáknak adhatott 
helyet az 1664. évi vasvári béke és a szentgott-
hárdi csata témakörében. A Magyar Nyugat 
Könyvkiadó által megjelentetett „Souvenir 

Français. Magyarok és franciák Szent Márton 
földjén” c. kötet Tóth Ferenc Vas megye tör-
ténetéhez kapcsolódó tanulmányaiból nyújt 
válogatást Szent Mártontól a vasvári békén át 
báró François de Tott, neves magyar szárma-
zású francia diplomatáig. Az est keretében a 
szerzővel és a kiadó vezetőjével, Gyurácz Fe-
renc irodalomtörténésszel beszélget Zágorhidi 
Czigány Balázs múzeumigazgató.

A kolozsvári régész-történész házaspár
a vasvári templom kapujában



4 VASVÁRI ÚJSÁG 2022. október 5.

Natúrparkok vetélkedője a Szigetközben
Az Országos Natúrparki Szövetség 

által megrendezett vetélkedőn a Vasvári 
Általános Iskola csapata – immár a Vasi-
Hegyhát Natúrparkot képviselve vett részt 
szeptember 16–18-án. Az előző években 
két alkalommal is az intézmény diákjai 
vetélkedtek a Vasi Hegyhát-Rábamente, az 
oszkói Hegypásztor Kör színeiben.

Az idei megmérettetés is csodálatos kör-
nyezetben zajlott, a Szigetköz Natúrpark 
Dunaszigeten található Tündérsziget Nomád 
Táborzóhely, Ökopark Kempingben. Az or-
szág natúrparkjaiból érkező csapatok első 
este bemutatkoztak egymásnak, mégpedig oly 
módon, hogy az általuk képviselt natúrpark 
neve ne hangozzon el. A társaknak ebből kel-
lett kitalálniuk, honnét érkeztek. A másnapi 
bőséges reggeli után kerékpártúrára indult a 
csapat, ahol Fűzfa Zoltán szervező, ökopark 
vezetőtől tájékozódhattak a tájegységről, a 
falu múltjáról. A csapatok térképet, menetle-
velet kaptak, amely feladataikat tartalmazta 
egész napra. A következő programot minden-
ki nagy izgalommal várta, hiszen a gyerekek 
közül nagyon sokan ezalkalommal ültek elő-
ször kenuba. Zoli bácsi ismertetőjét követően 
mentőmellénybe bújtak, majd evezőlapáttal a 
kezükbe ültek be a hajókba és indult a vad-
regényes vízitúra. A diákok fegyelmezetten 
követték az utasításokat és bizony alig-alig 
volt idejük gyönyörködni a tájban. Az első 
kikötő a Duna holtágainak egyik szigetén 
volt, amely további élményeket tartogatott 

a résztvevőknek. Az állomáshelyeken a Szi-
getköz régi mesterségeivel ismerkedtek meg, 
gyűjtöttek ismereteket, de ki is próbálhatták 
azokat. Pásztorként össze kellett gyűjteniük 
a nyájat igazi csapatmunkában. Kipróbálták 
az aranymosást, megtudták honnét jutott az 
arany a Duna ezen részébe. Vadásztak, de 
nem puskával, hanem egy olyan eszközzel 
fogtak táplálékot a madárfi ókáknak, amihez 
ismét a csoport összehangolt munkája kellett. 
A halászat régi eszközeivel is találkoztak, 
majd ladikba szállva tudtak meg sok érde-
kességet a révészek munkájáról, munkakö-
rülményeiről. A hallottakról – látottakról kvíz 
formában adtak számot. Miután a csapatok az 
akadályokat sikeresen vették, folytatódott a 
kenuzás. A gyerekek kissé fáradtan érkeztek 
a következő kikötőbe: Denkpál – az ország 
első természetes hallépcsője. Megcsodálták a 
lezúduló vizet, de máris csalogatott minden-
kit az ebéd, amely helyi termékekből, kecske 
és tehénsajtból, sonkából, bivalykolbászból, 
padlizsánkrémből, többféle lekvárból, friss 
kenyérből, szőlőből, aszalt almából állt. A 
jóízűen elfogyasztott fi nomságok új erőt ad-
tak a csapatoknak és folytatódott a felfede-
ző munka. Minden csapat szűrőkanállal, kis 
edénnyel felszerelkezve indult a partra, ahol a 
sekély vízből, a kövekről gyűjtöttek élőlénye-
ket. Később ezeket egy kamera segítségével 
felnagyították, kivetítették, így mindenki látta 
a másik csapat sikeres gyűjteményét. Az élő-
lények nevét meghatározták és beírták a fel-

adatlapba. Innét is kérdéssor megoldása után 
indult vissza a még mindig lelkes gyerekcsa-
pat a Dunán hajózva. Közben a térképen be 
kellett jelölniük, merre jártak, hol, milyen ma-
darat, élőlényt láttak. A kikötés után a hajókat 
kitakarították, az evezők és mentőmellények 
a helyükre kerültek és ismét a szárazföldön 
folytatódott a túra. Ez a kerékpárút már nem 
volt hosszú a táborhelyig, ahol fi nom, meleg 
vacsora várta a csapatokat. Az eredményhir-
detést izgalommal várták a csapatok, az első 
három helyet a Pannontáj-Sukoró, az Írottkő 
és a Szigetköz Natúrpark képviselői érték el. 
De a nap minden résztvevő számára rengeteg 
élményt, ismeretet, adott a helyezésektől füg-
getlenül. Az este táncházzal folytatódott, ahol 
a Szigetközi táncok alaplépései mellett sok 
érdekesség elhangzott a régen itt élő embe-
rek szokásairól, ünnepeiről, kapcsolataikról. 
Az élőzene, a jó hangulat, a közös tánc méltó 
megkoronázása volt a csodálatos napnak. Va-
sárnap reggel még Fűzfa Zoltán megmutatta 
a készülő bemutatóközpontot, majd minden-
ki útra kelt az ország közeli-távoli tájegysé-
gére. Valamennyien örültünk, hogy ilyen él-
ményekben volt része a diákoknak, amelyre 
hosszú ideig emlékezni fognak. Köszönet a 
szervezőknek, a lebonyolításban résztvevők-
nek a tartalmas, élménydús napokért. Csapat-
tagok: Szijártó Szonja, Frigy Tibor, Huszár 
Erik 8. osztályos tanulók voltak.

Németh Éva igazgatóhelyettes,
felkészítő tanár

Népszerű volt a vasvári túra
Sem az eső, sem a 13 Celsius fok körüli 

hőmérséklet nem tudta elvenni a nevezők 
kedvét attól, hogy induljanak a Hegyháti 
Teljesítménytúrán.

A rajt- és célállomás a Nagy Gáspár Mű-
velődési Központban volt. Az országos túra-
naptárban is jegyzett gyalogláson a résztve-
vők tíz, húsz, harminc és ötven kilométeres 
távokra nevezhettek.

„Nem csak a hegyhátiak vágtak neki a tá-
voknak, hanem az ország egész területéről, 
például Nagykanizsáról, Egerből, Győrből, 
Budapestről is érkeztek túrázók” – mesélte 
Takács Judit, a szervező Varga Jenő Termé-
szetbarát és Sport Egyesület vezetője.

Elhangzott: idén két távot Vasvár két 
ikonikus túrázójáról neveztek el. Az egyik a 
legnehezebb, ötven kilométeres gyaloglás, 
amely Benke Tibor nevét viseli ezentúl. Erre 
nyolcan is neveztek.

„Ugyancsak ennyien indultak el a har-
minc kilométeren. Ez a legkönnyebben 
teljesíthető és legszebb útvonal. Érinti a 
hegyhátszentpéteri Tájházat, a petőmihályfai 
kápolnát, a vasvári Városerdőt, a Szentkutat 
és a Csónakázó-tavat” – sorolta Takács Judit.

A húszas táv is új nevet kapott: Varga Jenő 
tiszteletére az ő nevével fémjelzik ezután, 
aki szintén meghatározó személyisége volt a 
város természetbarát és sportéletének, egye-
sületi vezetőként és túrázóként egyaránt. Ta-
kács Judit azt mesélte: ennek ellenőrző pontja 
a Vaskapunál volt, ami egyébként is nagyon 
különleges látnivalója a városnak.

A tízes távon csaknem harminc induló 
volt, erre a vasvári általános iskolások közül 
többen is beneveztek.

„Hálás köszönet Sejberné Szabó Marian-
na igazgatónőnek és az iskola pedagógusai-
nak, akik elhozták a diákokat. Ezzel jó példát 
mutatnak a gyermekeknek” – jegyezte meg a 
szervező.

A túrázóknak egyébként a vendégszeretet-
re sem lehetett panasza: a nevezőket friss ká-
véval, teával fogadták a szervezők. Az ellen-
őrzőpontokon csokoládé, pogácsa, gyümölcs 
és víz, a célban pedig házi tepertőkrémes ke-
nyér várta a gyaloglókat. A távokat teljesítők 
kitűzőt és emléklapot is kaptak a túra végén.

Takács Judit néhány legről is beszámolt. A 
legfi atalabb résztvevő például egy alig több 
mint egy éves kisbaba volt édesanyjával. 
De neveztek hetvenen túli gyaloglók is szép 
számmal a túrára.

A szervező végül azt is elmondta: az egye-
sület tagjainak összefogása nélkül nem sikerül-
hetett volna ilyen jól a rendezvény. De ugyan-
így szükség volt a Nagy Gáspár Művelődési 
Központ intézményvezetőjének és munkatár-
sainak támogató segítségére is a sikerhez.

„Köszönettel tartozunk az önkormányzat-
nak. A város rendszeresen támogatja az egye-
sület programjait, ami újabb lendületet ad to-
vábbi rendezvények szervezéséhez. Ezekből 
már októberben is sorakozik jópár, szintén az 
egészséges életmód jegyében” – zárta a túra 
összefoglalóját Takács Judit.

pm
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Népfőiskolai programok októberben
Családi kézműves délután

Októberi kézműves délutánjainkra szere-
tettel várjuk a kicsiket, nagyokat, családokat 
egyaránt! Újabb technikák kipróbálására lesz 
lehetőség a hónap folyamán:

• Október 7-én 17–19 óra között az újra-
hasznosítás jegyében kávékapszulából készí-
tünk ékszereket és bőrkarkötőket fűzünk,

• Október 21-én 17–19 óra között vessző-
ből szappantartó fonásra és agyagból külön-
féle fi gurák formázására nyílik alkalom.

Helyszíne: Békeház Vasvár, Kossuth L. u. 
10. Gyertek, tartsatok velünk Ti is!

Natúrparki séták (gombavadászat)
Október 8., 9 óra, Oszkó. Gombava-

dászatra invitálunk minden érdeklődőt az 
oszkói szőlőhegy körüli erdőkbe. A túra a 
Pásztor-szállás épülete elől indul. Túraveze-
tő: Kalauz József, gombaszakértő. A kirán-
dulás közben József mesél az őszi erdőben 
fellelhető gombafajtákról, ehető és mérgező 
gombákról. A túra végén pedig a résztve-
vőkkel együtt közösen átnézi és megvizsgál-
ja az összegyűjtött gombákat. A gombasze-
déshez hozz magaddal: kosarat, kést és pici 
műanyag dobozt!

„Nézzük meg együtt”
Az október 9-ei „Nézzük meg együtt...” a 

„Hegyháti tájoló”-hoz kapcsolódik: kolosto-
ri pincelátogatás, mézbor-kóstoló és séta a a 
Szent Mihály-dombra!

Hegyháti Tájoló
Az értékőrző rendezvény immáron 5. alka-

lommal kerül megrendezésre október 8–9-én. 
A Vasi-Hegyhát egy klasszikus vidéki térség és 
mégis van benne valami varázslatos. A tiszta 
vízű patakok, a bársonyos dombok elvarázsol-
ják az ide látógatokat. Érdemes belekóstolni 
a helyi gasztronómiai különlegességekbe, a 
fi nom borokba és elmerülni a térség szépségé-
ben. Az előző évekhez hasonlóan több telepü-
lésen, több helyszínen várják a látogatókat.

Népfőiskolai Est / Könyvbemutató/
Október 19. 18 óra, Vasvár, Békeház. A 

Népfőiskolai Est következő alkalmán Tóth 
Ferenc: Magyarok és franciák Szent Már-
ton földjén című könyve kerül bemutatásra. 
További részletek hamarosan a népfőiskola 
facebook oldalán.

Hírek
• Szeptember 17-én rendezték meg Kis-

csőszön az „Együttélésben – Égtájak, Kul-
túrák Kiscsőszön” programot, melyen a nép-
főiskola csapata is részt vett. Az egésznapos 
rendezvényen sok új élménnyel és régi bará-
tokkal találkozhattunk. A rendezvény célja az 
volt, hogy a Kárpát-medence több térségének 
hagyományát és ma élő értékeit bemutassa, 
átadja az odalátogatóknak. Minden kitele-
pülés hozott magával egy darabot otthonról, 
megismertetve értékeit az érdeklődőkkel. A 
nap folyamán fantasztikus ízekkel ismerked-
hettünk meg a erdélyi, kárpátaljai, ormánsá-
gi, Vas megyei és térségi csapatok jóvoltából.

A délutáni órákban a már a Kultúrpajta 
felé vettük az irányt, hiszen a vendégek cso-
dálatos műsorokkal kápráztatták el a közön-
séget.

MEGHÍVÓ
A Vass Lajos Népzenei Szövetség és a 25 

éves Kalinkó Népdalkör szeretettel meghívja 
a népzenét népdalokat kedvelőket, téma iránt 
érdeklődőket október 22-én Vasvárra, a Bé-
keházba tartandó népzenei továbbképzésre, 
melynek témája Vas megye népdalai.

Program:
13 óra: Regisztráció
13.30 Daltanulás
14.30 Daltanulás, szakmai tanácsadás a 

csokorösszeállításhoz
15.30–18.30: Kézműveskedés, közben a 

csoportok bemutatkozása
• A dalokat tanítja, valamint szakmai ta-

nácsot ad: Pintér Anikó népdalénekes, a Vass 
Lajos Népzenei Szövetség vezetőségi tagja.

• A kézműves foglalkozás során a részt-
vevők gyöngyből vagy nemezből nyakláncot 
készíthetnek.

• A szünetekben frissítőt és pogácsát biz-
tosítunk.

• Jelentkezni október 9-ig a mazsola-
manocska@gmail.com email címen lehet!

A népzenei továbbképzés és a program a 
Vass Lajos Népzenei Szövetség szervezésében 
a Csoóri Sándor Alap és a „Hegyhátunkon a 
közösség” projekt támogatásából valósul meg.
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35 éves a Vasvári Játékszín
Szegény szabadok címmel jelent meg az egyesült legújabb kiadványa

„A játszás…, ami építő, értelem és ér-
zelem terelő a napi gondokról. Egy szó-
val: barátság. Nemcsak szavak, hanem 
tettek is! Aki ebbe beletartozónak érzi 
magát KÖSZÖNET!”, olvashatók Tóth 
Zsanett sorai a Vasvári Játékszín 35. 
jubileumára készült Szegény szabadok 
című kiadványban. Ezen gondolatok az 
Ezredes Kávézóban megtartott jubileumi 
ünnepi emlékezésen is visszaköszöntek. 
Szó volt játékról, barátságról, kapcsola-
tokról, a „hídról”, köszönetről. A kora-
beli és a mostani színjátszókat, valamint 
lelkes közönségüket Gergye Rezső, a Vas-
vári Játékszín alapítója, egyesületi veze-
tője köszöntötte.

Tóth Zsanett üdvözlő szavaiban elmond-
ta, hogy a kávézóban jelen vannak azok 
is, akik még a Vitamin Színpadtól kezdve, 
immár 35 éve tagjai az egyesületnek. „Szín-
padra állhatok, mint vasvári, s ez öröm” – 
foglalta össze érzéseit.

A játszók fi lmvetítéssel is készültek, 
aminek révén betekintést nyerhettünk az 
életükbe. Pillanatképek villantak fel állo-
másokról: Letenye, Bük, Szlovénia, közép-
kori vásár Csempeszkopácson, Bajánsenye, 
Szilágycsehi, Impro fesztivál, Döröske, Al-
sóújlak, Bejcgyertyános, Viszák… és még 
megannyi fellépés és számos elismerő okle-
vél, díj, élmény, történet.

Az élet időszemcséit örökítették meg a 
képek, amik fi lmszerűen pörögtek a vász-
non: doni megemlékezés, falunapok, láto-
gatás a Nemzeti Színházban, a Férj a gyón-
tatószékben gércei előadása, szombathelyi 
börtönpróba.

Majd Gergye Rezső vette át a szót:
– 1986 őszén kezdtem el kérdezősködni 

Vasváron színjátszás ügyben. Többek között 
Sógor Béla, Ambrus Laci bácsi mondtak ne-
veket. Megnevezték, hogy szerintük kiket 
kellene megkérdeznem, kik lennének fogé-
konyak elképzeléseimre. Teltek a hónapok 
és újabb neveket kaptam, újabb személye-
ket szólítottam meg, így 1987. szeptember 
11-én a művelődési ház színpadán összejött 
13 ember. Tudtam, hogy az 1960-as évek-
ben Vasváron játszották már a Csókos asz-
szony operettet, Bródy Sándor: A tanítónő 
című falusi életképét vagy a Huszka életmű 
csúcsát jelentő: Gül babát. De a hetvenes 

években megszakadt valami… Meg kellett 
találnom a találkozási pontokat és azokat a 
személyeket, akik rezonálni tudtak ezekre – 
mesélte a kezdetekről.

– Jelenleg is, számos bemutató után 
szegényen, de szabadon, megvagyunk. Az 
ünnepléssel nem cél a retró, a nosztalgia 
hangulat, hanem az, hogy hangsúlyozzuk: a 
múlt ismerete nélkül nehéz a jövő építése – 
mondta a jubileumi ünnepélyes megemléke-
zés apropójáról. Szavai közben a fotóalbum 
a benne lévő megannyi színházi előadás ké-
pével körbejárt. Ebben és a 35. év alkalmá-
ból megjelent kiadványban pillanatképek 
villannak fel Hajnóczy Péter: Dinamit című 
darabjából, a Mese a tűznél estekről vagy a 
Haza szép délutánjairól, Horváth Gábor A 
Légy című vidám monológjáról, a Bolond 
király mesejátékról, Mrozek: A nyílt ten-
ger című eladásáról. Megannyi arc: Novák 

Mari, Ambrus Laci, „Sömi”, Ódor Anci, Tö-
rök Edina, Szűcs Timi, Tóth Zsanett, Bozzai 
Lala, Kis Attila, Pesti Tibor, Németh Adri-
en, Rumi Gabi, Kántor Vera, Georgie, Pásti 
Zsolt, Kurucz Laci, Koltai János, Bajor Já-
nos, Zalka Peti, Pintér János, Giczi Márk, 
Farkas Péter, Gicziné Bejczi Rita, Séfelné 
Horváth Ilona… és még megannyi fontos 
név az elmúlt 35 évből.

– A színház ürügy a találkozásra – fogal-
mazott Gergye Rezső, majd Nagy Gáspárt 
idézte: „Barátaim! Itt az ideje, hogy össze-
számláljuk a hűségeseket, a még nyitott lé-
lekkel és emberi arccal tüntetőket.”

– Erkölcsi, morális romlás időszakában 
vagyunk. Kevesebb lehetőség van tiszta 
szívvel egymás szemébe nézni itt és akár 
Európában egyaránt, fogalmazott Gergye 
Rezső. Gicziné Bejczi Rita szintén Nagy 
Gáspár szavait elevenítette fel, majd Bodó 
Anita felolvasta, milyen visszajelzéseket 
küldtek a játékszínhez a nézők, barátok.

Köztük például Kovács Tilda, Vasvár ko-
rábbi polgármestere is üzent a játékszínnek.

„SzínÉsztelenkedések”
Ezt követően Rezső arra kérte a jelenlé-

vőket, hogy mindannyian elevenítsék fel: 
milyen emlékük fűződik a Vasvári Játék-
színhez. Rengeteg emlék tolódott a fejek-
be: az első színházi meghívástól, a szovátai 
tóparti emlékekig. Megelevenedett, amikor 
Az ellopott kakas és a fonóház című rövid 
komédia megnevettette a fogvatartottakat a 
Szombathelyi Országos Büntetés-végrehaj-
tási Intézet falai között. Visszatértek a sze-
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Baltavár Másnap
Koncert a Hegyháton a Vasvári Játékszín szervezésében

Szeptember végén „Még nyílnak a 
völgyben a kerti virágok, még zöldell a 
nyárfa az ablak előtt.” Bérbaltaváron is. 
Beck Zoli és Szűcs Krisztián misztikus je-
lenlétet zenéltek-mondtak 2022.09.16-án 
a kultúrház kávéházzá alakult közönsé-
gének Cseh Tamás és Csengey Dénes által 
írt, valamint Csengey Balázs által meg-
talált dalokkal. Úgy érkezett meg a két 
„CS” a baltavári estébe, hogy beckzolisan 
és szűcskrisztánosan voltak jelen.

A Nagy Gáspár szülőház pajtájába ál-
modták a szervezők – a Vasvári Játékszín és 
a helyi önkormányzat – az estét, de a hideg 
idő beterelte őket. Igy is rendben volt és iga-
zi „Pajta” hangulat alakult az est végére.

Csengey Balázs több, mint két éve is-
merőse a szervező Játékszínnek, ő adta át 
a Tejút lovasa című darab kéziratát, hogy 
ősbemutatóként előadhassák 2021-ben, 
amit az említett pajtában is bemutattak, hisz 
Nagy Gáspár kortársa és jó ismerőse volt a 
mai est szerzőinek is. Felhangzik általuk a 
„Most lenne időben…”, miként a Játékszín 
előadásában is. Értékrendjük és kíméletlen 
szókimondásuk alapján is kapcsolódnak 
egymáshoz. Az 1986-ban írt egyik dalban 
„Ugye harminc éve a nagy vizsgán, mind 
megbuktunk…” írja Csengey és éneklik a 
Másnapban, ami már rólunk maiakról szól, 
a mai megbukottakról. Micsoda áthallások! 
Micsoda kényszernélküli aktualitások ma 
is! Cseh Tamás és Csengey és Nagy Gás-
pár nagyon hiányoztok. A szembenézésetek 
a valósággal, ami másoknak is követendő 
példa lenne. Nagyon hiányzik.

A Másnap koncert, több volt koncertnél. 
Két ember legbelsőbb kitárulkozásával, ke-
serédes humorral, csaknem könnyeket csaló 
pillanatokkal és igazságokkal ajándékozta 
meg az érdeklődőket.

Megtelt a kis kultúrház a helyi, zalai, 
soproni, győri, szombathelyi, sárvári közön-
séggel. Eljöttek néhányan Vasvárról az ott 
tartózkodó Nagy Gáspár egykori pannon-
halmi osztálytársai közül és jó ismerősként 
ölelték a szervezőket. Hazajöttek. Itt voltak 
a költő lányai. A pajta jó hívó szó. A közön-
ség hosszan tartó értő tapssal köszönte meg 
az estet, amelyen közösségé tudott válni az 
előadókkal együtt a jelenlevők csapata.

Vasvári Játékszín

A további hasonló rendezvények erősíte-
ni tudják az itt született költő értékrendjére 
alapozva az identitást, a szülőföldhöz való 
ragaszkodást.

A helyiekkel összefogva a Vasvári Játék-
szín és a Nagy Gáspár Alapítvány hívja a 
Hegyhát közönségét az október elsejei Pe-
tőfi  körtefája elültetésére.

A játékszín jövőre Nagymákfán is tervez 
koncertet.

Október 22-én Letenyén, 23-án Szombat-
helyen lép fel a csoport. Emellett no vember 
elején Budapesten a Magyar MŰvek Szem-
léje Fesztiválra kapott meghívást.

replők spanyol dámaként, katonaként, falusi 
asszonyként.

Rajner Ágota megjegyezte, hogy a mű-
velődési ház nélkül nem lenne Üss a hasad-
ra! Színpad sem. Majd Petőfi  gondolatait 
osztotta meg a színjátszásról.

Georgie, Gergyéné Szakály Georgina 
az álom és ébrenlét határaként jelölte meg 
a színjátszás időszakát. Elmondta, hogy a 
szülőfalujában, Sokikápolnán kóstolt bele a 
színjátszásba. A Keszőce színpadot a toro-
nyi Bodárka színpad követte, majd a szom-
bathelyi Ferrum, ahol jó értelemben véve, 
ahogy ő fogalmazott „kukkoló” volt. Ezt 
követte a Vasvári Játékszín.

Bejczi Rita elmesélte, hogy az édesanyja 
színjátszó szakkört vezetett. Ő maga soha 
nem gondolta volna, hogy színpadra áll. Az 
apukája szervezte be a „Kakas” darabba. 
Vicces történeten keresztül megjegyezte, 
hogy Rezső szeretet improvizálni, amire 
az egyesület vezetője hozzátette: „Rutinból 
soha! Az improvizációt ne engedjük el.”

Megannyi, s megannyi sztori fogalmazó-
dott meg a Caligula helytartójáról, A Tejút 
lovasáról. Ez előbbi nagy szerepet kapott 
a kiadványban, mivel a Caligula helytar-
tójának vasvári történetébe, a készülés 
pillanataiba naplószerűen is bepillantást 
kaphatunk. Koltai Janó beavatott bennün-
ket a kiadvány tördelésének rejtelmeibe. 
Elmondta, hogy lehetetlenség lett volna 32 
oldalba beleszorítani 35 év tartalmát, így 
az elmúlt öt év történéseire fókuszáltak. A 
80 képet tartalmazó igényes album a szö-
vegek mellett Petőfi  verseit is tartalmazza 
kicsit másként…, emellett Rezső elképzelé-
seit fi gyelembe véve Nagy Gáspár idézete 
fordítva, fejtetőn, vagy oldalára tördelve is 
olvasható.

Rezső a vacsora és a közös fotó előtt 
megjegyezte: „A mai esemény egy apró 
megállás, koccintunk egyet és megyünk to-
vább!”

Még sok-sok évre és kiadványra számít-
hatunk a Vasvári Játékszíntől, mivel Koltai 
János örökös kiadványszerkesztői oklevelet 
vehetett át az egyesület tagjaitól.

Búcsúzunk azzal a Petőfi -gondolattal, 
amely a Szegény szabadok című játékszíni 
kiadvány címoldalán olvasható.

„Fázunk és éhezünk
S átlőve oldalunk,
Részünk minden nyomor...
De szabadok vagyunk!”

Képgaléria: Laki László

Újszülöttek
07. 12. Melke Dávid, Melke Róbert 
és Horváth Brigitta. 07. 19. Böcskei 
László Brájen, Böcskei László Milán 
és Sándor Martina. 07. 21. Nagy Ábel 
Noel, Nagy Sándor és Rumi Vivien. 
07. 28. Török Nándor, Török Richárd 
és Simon Eszter. 07. 30. Varga Kornél, 
Varga Dániel és Németh Adrienn. 08. 
01. Nagy Regina Zoé, Nagy Richárd és 
Németh Anna Amanda. 08. 28. Horváth 
Enikő, Horváth Gábor és Müller Zsófi a.
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„Célom, hogy otthonuknak érezzék az iskolát”
Sejberné Szabó Mariann harmadik ciklusát tölti az igazgatói pozícióban

Sejberné Szabó Mariann, a Vasvári 
Általános Iskola igazgatója augusztus vé-
gén vette át intézményvezetői megbízatási 
oklevelét Budapesten. Immár harmadik 
ciklusban tölti be az igazgatói pozíciót. 29 
éves pedagógiai, 5 éves igazgatóhelyette-
si és 10 éves intézményvezetői tapaszta-
lattal rendelkezik. Volt napközis nevelő, 
tanító, tanár, diákönkormányzatot se-
gítő tanár, igazgatóhelyettes, igazgató/
intézményvezető. Az elhivatott Sejberné 
Szabó Mariannt kezdetekről, fejlődésről, 
eredményekről és tervekről is kérdeztük.

– Tudtam, hogy szeretem a gyerekeket. 
Mindig is pedagógus szerettem volna lenni. 
Vezetőként – gondolom, nem vagyok ezzel 
egyedül – meg akartam váltani a világot. 
Azt szerettem volna, ha a vasvári iskolában 
mindenki jól érezné magát, a gyerekek és a 
tanárok is boldogan jönnének tanulni, dol-
gozni. Otthonuknak éreznék az iskolát. Az 
elmúlt 10 évben óriásit változott a közokta-
tás helyzete. 2012-ben intézményünk még a 
városhoz tartozott, fenntartónk a helyi ön-
kormányzat volt. Magunk gazdálkodtunk, 
viszonylagos önállósággal rendelkeztünk. 
Aztán következett a fordulat. Az iskolákat 
az országgyűlés 2012. novemberében elfo-
gadott törvénye értelmében államosították 
és 2013. januárjától a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ lett az irányító 
szervünk. Közvetlenül a Vasvári Tankerület 
irányította munkánkat, majd 2017. év újabb 
változást hozott: a KLIK Klebelsberg Köz-
pont néven működött tovább, s egységes, 
egy költségvetési szervként való működését 
tekintve megszűnt. A közel 200 tankerület 
létszáma lecsökkent 58-ra, önálló költ-
ségvetéssel és jogi személlyel rendelkező, 
összevontan fenntartói és működtetői jo-
gokkal tankerületi központokká alakultak. 
Intézményünk fenntartója és irányítója ettől 
kezdve a Szombathelyi Tankerületi Köz-
pont lett – összegezte.

– Évről évre tettük a dolgunkat, folytat-
tuk, amit elődeink már elkezdtek és alkal-
mazkodva az új igényekhez, a megváltozott 
világhoz próbáljuk a legjobban végezni a 
feladatainkat. Szoros az együttműködés 
a Szülői Közösséggel, a helyi óvodával. 
Módszerekben folyamatosan próbálunk 
megújulni. A jól bevált dolgokhoz ragasz-
kodunk, ami nem működik vagy elavult, azt 
modernizáljuk – jegyezte meg, majd a jár-
ványhelyzet miatti változásokról kérdeztük.

– Teljesen megváltozott az életünk. 
Mindenki számára egy új, eddig ismeretlen 
terepet, helyzetet jelentett. A digitális, az 
online oktatásnak nem volt hagyománya, 
múltja. Hirtelen, előkészítés nélkül kellett 
megoldanunk a majdnem lehetetlennek lát-
szó feladatot. Ez nem volt problémamentes. 

És ekkor még csak a technikai megvalósí-
tásról beszélünk. Sajnos, sok kár okozott a 
pandémia a közösségi létben, a gyermekek 
lelkében, a munkához való hozzáállásban is 
– mondta.

Az iskolában rengeteg kiváló eredmény 
bizonyítja a magas szintű oktatási-nevelé-
si tevékenységet. Sejberné Szabó Mariann 
vezetése alatt számos eredmény született. 
Folyamatosan épült, szépült az intézmény: 
ÖKOparkot, iskolakertet, közösségi tereket 
alakítottak ki. Az egészséges életmód, az 
egészségvédelem szellemében ivókutat lé-
tesítettek, okostanterem készül… Megújult 
a kézilabda pálya. Arra kértük, hogy foly-
tassa a sort:

– Mindemellett kicserélődtek a nyílás-
zárók, megújult a sportcsarnok felé veze-
tő folyosó. Címeink: Örökös Ökoiskola, a 
jógyakorlatokért elnyertük az Oktatási Hi-
vatal Bázisiskolája címet, Akkreditált Ki-

váló Tehetségpontként is működünk 2019. 
óta. Pedagógiai-módszertani megújulásunk 
eredményeként bevezettük a Komplex 
Alapprogramot. Büszke vagyok a diákok és 
a pedagógusok eredményeire! Talán látható 
is, mindig „tudatom is a világgal” ezeket. 
Nagyon szép eredményeket érnek el diák-
jaink több területen is. A hátránnyal rendel-
kezők, de a tehetséggel megáldott tanulók 
számára is igyekszünk mindent megadni a 
fejlődésük érdekében. Az összes alkalmat 
megragadjuk, hogy pályázatok megírásával, 
gondozásával tágítsuk önmagunk, s tanítvá-
nyaink tudását, eszközparkunkat bővítsük, a 
diákok számára a lehetőségeket szélesítsük 
– tájékoztatott. Ezt követően a tanárhiány 
problémájáról érdeklődünk.

– Van tanárhiány, de összetehetem a két 
kezem, hogy szinte teljes a szakos ellátott-
ságunk. Igaz, hogy vannak részmunkaidős, 
óraadó és nyugdíjas pedagógusaink is, így 
tudjuk megoldani a feladatokat. Nálunk 
(még) nincs olyan helyzet, hogy például a 
magyart szakos oktatja a kémiát vagy éppen 
a természettudományos szakos az idegen 
nyelvet, ahogy ezt sokhelyütt tapasztaljuk. 
De, ha a nyugdíj előtt álló pedagógusok el-
mennek, nem tudom, mi lesz!

Sejberné Szabó Mariannt a terveiről is 
kérdeztük:

– Cél, hogy az oktatásban érintettek 
mindegyikének legyen egy kicsit jobb!! A 
diákoknak kevesebb legyen a terhe, a peda-
gógusoknak rendeződjön a bére, a megbe-
csültsége, s ha a szülőknek, a családoknak is 
összességében jobb lenne az anyagi és élet-
körülménye, ami által boldogabb gyereke-
ket tudnának nevelni. Ez nem volt tudatos, 
de visszatértünk a beszélgetésünk elejére. 
Máig azt szeretném, ha a vasvári iskolában 
mindenki jól érezné magát, a gyerekek és a 
tanárok is boldogan jönnének tanulni, dol-
gozni.



9VASVÁRI ÚJSÁG2022. október 5.

Motivál, tanít, jövőt tervez
Húsz éve a zeneiskola igazgatója Szabó Zoltán

Szabó Zoltán, a Városi Zeneiskola 
igazgatója augusztus végén vette át in-
tézményvezetői megbízatási oklevelét az 
ELTE épületében. Immár 25 éve erősíti 
Vasvár zenei intézményét és életét.

– 1997 szeptemberében, 25 évvel ez-
előtt kerültem Szegedről Vasvárra – kezdi a 
beszélgetést az eredendően vajdasági Szabó 
Zoltán, a Városi Zeneiskola igazgatója. – Öt 
év múlva, 2002-ben az intézmény vezető-
jének választottak meg. Akkoriban Vasvár 
elmaradott térségnek számított, de tudtam, 
hogy egy kisvárosnak is megvannak a tehet-
ségei. A kishitűséggel gyakran találkoztam: a 
diákokon és sokszor a kollégákon is tapasz-
taltam ezt. A motiválással át kellett törnöm 
ezt az érzést, ami természetesen nem egyik 
napról a másikra jött létre. De amint a verse-
nyekről elkezdtek jönni a pozitív visszaiga-
zolások, mindenki hinni kezdett magában és 
a képességeiben, valamint a befektetett mun-
kában. Az elmúlt 20 évben több országos 
első helyezettünk is volt és számos nemzet-
közi megmérettetésen ismerték el diákjaink 
tudását. A kezdetektől fontosnak tartottam a 
közösségépítést. Az összetartásból fakadóan 
nyertünk 3 millió forintot az egyik cég mat-
ricagyűjtő felhívásán, szintén az egységesség 
eredményeként festhettük ki az intézmény 
falait – ismerteti, majd programjairól beszél.

– Vannak olyan eseményeink, amikre 
büszkék vagyunk. Ilyen a karácsonyi abla-
kos koncertünk, ami egy fordított szerenád 
a város lakói számára egy adventi hétközna-
pon. Az Ifjúsági Fúvószenekart 19 éve hoz-
tam létre, az együttes koncertjei iránt ma is 
nagy az érdeklődés – jegyzi meg.

– Az intézmény felé pozitív visszajelzés, 
hogy míg a lakosság száma mindenütt csök-
ken, a zeneiskola létszáma nő. Most 112-en 
járnak hozzánk. A zongora a legnépszerűbb, 
annak ellenére, hogy ez az a hangszer, amit 
nem biztosítunk tanulóink számára. A furu-

lya könnyen beszerezhető, hordozható, így 
ez is közkedvelt diákjaink körében. Vannak 
olyan gyerekek, aki beiratkozáskor nem 
tudják eldönteni, melyik hangszert válasz-
szák. Ilyenkor fi gyelni kell az alkati és a 
személyiségbeli tényezőket. Emellett ami-
kor körbevezetőm őket, s látom, hogy va-
lamelyik hangszer láttán – amit a kezükbe 
adok vagy megszólaltatok – felcsillan a sze-
mük, akkor tudom, hogy az lesz számukra 
a megfelelő. A legfontosabb, hogy a gyerek 
szeresse a hangszerét, a zenét, mert csak ak-
kor fog gyakorolni és fejlődni. Igazgatóként 
minden tanárnak kedveznem kell, de azt is 
fi gyelemben kell tartanom, hogy a fúvósze-
nekarnak szüksége van a folyamatos után-
pótlásra, mivel az együttes vezetőjeként ez 
is feladatom – árulja el, majd a vírushelyzet 
alatti munkájukról érdeklődtünk:

– Lelkes tanáraink ügyesen megtanulták 
a különböző informatikai rendszerek hasz-
nálatát, s mivel többségében egyéni órákat 
tartunk, így nagyon jól vettük az online aka-
dályokat. Nyilván a kicsiknél nem tudtunk 
belenyúlni a kéztartásokba, de megoldottunk 
minden problémát. Ezt a járványhelyzet utá-
ni vizsga, koncert színvonala is igazolta.

Az iránt érdeklődünk, hogy a pedagógus-
hiány érinti-e a zeneiskolákat?

– Általában hatással van rájuk, de ne-
künk szerencsénk van. Folyamatosan fi gye-
lem a kollégákat, felkészülök a váratlanabb 
helyzetre. Jelenleg a tanári kar fele fi atal, 
de lelkes és hozzáértő szakember, a másik 
fele rutinos, tapasztalt oktatókból áll. Ez a 
fellálás nagyon kedvező, mert jól kiegészít-
jük egymást, harmonikusan tudunk együtt 
dolgozni. Az elmúlt 25 év alatt megfontol-
tabb lettem az immár 12 kolléga irányítása 
mellett. Belátom, hogyha valamire nincs 
pénz, de folyamatosan fi gyelem a lehetősé-
geket. A gyerekek az elmúlt évtizedek alatt 
is mások lettek: a türelmükre és a motiváci-

ójukra több időt kell szentelni, de ezt is jól 
kezeljük- összegzi, s a jövőbe tekint:

– A terveim között szerepel a régi nyí-
lászárók cseréje energiatakarékosság szem-
pontjából is. Ez a korszerűsítés nemcsak 
esztétikai okokból, hanem a szigetelés miatt 
is meghatározó lenne a műemlék épületben. 
A szakmai munkában szeretném újraindíta-
ni a reneszánsz tánccsoportunkat, emellett 
újjáéleszteném a vasvári vonós csoportot. A 
fúvószenekar területén nagyon sok ötletem 
van. Emellett ez utóbbi kapcsán fontos len-
ne a jutalom is számukra. Tíz éve voltunk 
Horvátországban egy fesztiválon, ahol a 
szakmai programok mellett egy kis tenger-
parti csobbanás is belefért az időnkbe. Most 
is kinéztem fesztiválokat, hogy ezzel is mo-
tiváljuk a zenekar tagjainak áldozatos mun-
káját. A vasvári zeneiskolások a sok hazai 
szereplés mellett jártak már Szlovéniában, 
Ausztriában, Németországban, Olaszor-
szágban, Észtországban, több alkalommal 
versenyeztünk Szlovákiában, s voltunk 
Szerbiában is. A lehetőségek nyitottak min-
denki számára. Remélem a jövőben is sok 
örömteli élményben lesz részünk.

Közlekedési rend változás
Értesítjük a vasvári teme-

tőbe látogatókat, hogy októ-
ber 29-én (szombaton) 8 órától 
november 1-jén (kedd) 22 óráig 
a Vasvár, József Attila utcai te-
metőnél megváltozik a forgal-
mi rend az alábbiak szerint:

– A temető gépjárművel tör-
ténő megközelítése egy irányból 
lehetséges a Petőfi  Sándor – Ba-
rabás I. – Esze T. útvonalon.

– A József Attila utca Esze 
Tamás utca és Petőfi  Sándor utca 
közötti szakaszán gépjárművel 

csak egyirányban lehet közle-
kedni a Petőfi  utca irányába, a 
Petőfi  utca felől behajtani nem 
lehetséges.

– Az Esze Tamás utcában 
gépjárművel csak egyirányban 
lehet közlekedni a József Attila 
utca irányába.

A közlekedés biztonságának 
fenntartása, a balesetek és a for-
galmi torlódások megelőzése 
érdekében a rendőrök a polgár-
őrökkel közösen fogják segíteni 
a közlekedést.
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15 éves az „Üss a hasadra!” Színpad
A baráti társaságból verbuválodott 

„Üss a hasadra!” Színpad fennállásának 
15. évfordulója alkalmából ünnepélyes 
emlékezésre hívta a színjátszókat, a ba-
rátokat, a közönséget. A színházteremben 
megjelenteket Gyöngyösi Zsuzsanna, a 
Vasvári Könyvtár és Művelődési Köz-
pont igazgatója üdvözölte. Köszöntő be-
szédet V. Németh Zsolt miniszterelnöki 
biztos, a térség országgyűlési képviselője, 
valamint Pataki András, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium helyettes állam-
titkára, színiigazgató mondott. Visszapil-
lantásként kiállítás nyílt, emellett „Nem 
adhatok mást, csak mi lényegem” címmel 
jubileumi kiadvány jelent meg.

Az „Üss a hasadra!” Színpad alapító tag-
jai többek között: Rajner Ágota, Megyes 
Sándor. (Sanyi sajnos már nem lehet közöt-
tük. Róla is megemlékeztek a tagok a jubi-
leumi rendezvényen. „Velünk van minden 
tapsban”.) A színpad névadója: Papp Eve-
lin Angyalka. De nem jöhetett volna létre a 
társulat egyebek mellett: Hollósi Bernadett 
Laura, Molnár Gábor, Horváth Dávid nél-
kül. 2007-ben alakultak, a 2008-as színjátszó 

fesztiválon már megmérettették magukat. Az 
egykoron kamaszokból álló társulat tagjai 
mára felnőttek, családanyák, családapák let-
tek. Természetesen jöttek és mentek is köz-
ben a tagok, ki-ki a maga sorsa alakulása sze-
rint. Munka mellett, civilként foglalkoznak a 
színjátszással. Először improvizációs előadá-
sokat vittek színre, később fokozatosan nyi-
tottak a klasszikus, majd kortárs darabok felé. 
Rendszeres résztvevői fesztiváloknak, szám-
talan minősítéssel (országos bronz, ezüst) és 
különdíjjal (legjobb férfi  alakítás, legjobb 
rendezés, közösségi díj, újszerű feldolgozás 
díja) rendelkezik a társulat. Évente egy nagy 
előadást hoznak létre és lehetőségeik szerint 
egy-egy vásári komédiát, nemzeti ünnep-
hez kapcsolódó előadást, illetve versszínhá-
zi produkciót is készítenek. Egyesületként 
tartják fenn magukat tagdíjakból, pályázati 
forrásokból és az előadások tiszteletdíjából. 
A bevételt sohasem osztják szét, hanem szak-
mai továbbképzésre, nyári táborra fordítják.

A jubileumi esemény két moderátora: 
Török-Németh Anita és Molnár Gábor volt.

Köszöntötték a Vasvári Játékszín, a 
szlovákiai És?! Színpad, a budapesti AHA-

Színpad!, a KASzT, azaz a körmendi Kas-
télyszínház Társulat tagjait, s barátaikat.

V. Németh Zsolt, a térség országgyűlési 
képviselője köszöntő beszédében elmond-
ta: az estet megelőző napon a Csalitosban 
találkozott a társulat néhány tagjával, akik 
megosztották vele érzéseiket, kiderült: iz-
gulnak a rendezvény miatt. Majd kitért 
arra, mennyi mindent kapott a város, a 
környék a színpadtól. Shakespeare szavait 
idézte: „Színház az egész világ és színész 
benne minden férfi  és nő.” Beszélt arról, 

hogy nekünk, embereknek az életünk során 
hányszor kell „színészkednünk” akár érett-
ségin vagy munkavállalói interjún egyaránt. 
Feltette a kérdést: a színjátszásnak milyen 
hatása van a gyerekekre, a fi atalokra? Majd 

megválaszolta: le tudják győzni a félszeg-
ségeket, a félelmeket. Aki színpadra áll kis-
korában később az életben is hasznát veszi 
majd ennek a tudásnak, nyomatékosította. 
„Akik itt vannak, ők művészek, mivel ké-
pesek a hazai és az idegen közönséget is 
elnyerni. Díjaik mutatják, hogy sikerrel 
formázzák meg a karaktereket.” Méltatta a 
szeretetteljes közösséget, s gratulált nekik.

Pataki András színházigazgató boldog 
születésnapot kívánt. Visszaemlékezett arra 
az időszakra, amikor a 2000-es évek közepe 

felé zsűrizni kezdett a vasvári fesztiválon. 
Nagy élvezettel nézte az „Üss a hasadra!” 
Színpad darabjait. Kiemelte: az amatőr 
színjátszóknak is van hivatása. A hivatás 
az, amit teljes lelkünkkel szolgálunk. Az 
amartőrök pedig ügyszeretetből szolgálják a 
magyar kultúrát, a magyar irodalmat, emel-
lett a magyar kulturális jövő szerves részei. 
Reményik: Akarom című versét idézte:

Akarom
„… Legyek a csend, mely mindíg enyhet ad.
A kéz legyek, mely váltig simogat,
Legyek, s ne tudjam soha, hogy vagyok.
Legyek a fáradt pillákon az álom.
Legyek a délibáb, mely megjelen
És nem kérdi, hogy nézik-e vagy sem,
Legyek a délibáb a rónaságon
Legyek a vén föld fekete szívéből
Egy mély sóhajtás fel a magas égig,…”
A 2011-ben a színpadhoz csatlakozott 

Gellérfi  Zsuzsanna egy széken ülve értet-
te meg, „ültette át” Karinthy: Előszó című, 
Nem mondhatom el senkinek kezdetű versét.

Egy befogadó családba is kell az utánpót-
lás. Így lett a 9 éves Török Lia a csapat tagja. 
Ő lett a Fényhozó előadásban Éva hangja.
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Megnyílt
a Csehi Csoda tanösvény

Az „IDEHAZA” – A Magyar Vidékért 
Egyesület Lieder-forrásból és sok önkén-
tes munkával sétányt alakított ki a tele-
pülés szőlőhegyén, amely a Csehi-Csoda 
tanösvény nevet kapta. A szilva kékje, a 
galagonya vöröse, a ringló narancssár-
gája és a még az őszi színváltás előtt álló 
természet zöldje várta a Csehi-Csoda 
tanösvény megnyitójára érkezőket. A 3,8 
milliós projektből elkészített ligetes, er-
dős sétányt vasárnap adták át.

„A tanösvény kialakításának egyik cél-
ja volt, hogy Csehi felkerüljön a Hegyhát 
turisztikai térképére. Sok tervünk van a 
folytatásra, ez most az első fontos mérföld-
kő” – mondta köszöntőjében Gaál Angelika 
egyesületvezető.

Azt is hozzátette: szeretnék a terület 
szívét, lelkét bemutatni a látogatóknak. A 
terület még nincs messze a városoktól, de 
elég közel van ahhoz a természethez, ahol 
nekünk kell alkalmazkodunk hozzá és az ott 
élő állatokhoz, nem fordítva.

„Tulajdonképpen egy turisztikai megál-
lópont került kialakításra, mely hat pihenő-
pontból áll. Ezek közül a bejáratnál egy ke-
rékpáros pihenőpont várja az érkezőt, ahol 
leteheti a biciklit és némi információhoz is 
hozzájut. Ha probléma adódik, akkor a ki-
helyezett kerékpárjavító eszközök a segítsé-
gére vannak. Így nem csupán a bakancsos, 
de a biciklis látogatókat is fogadni tudjuk!” 
– hangsúlyozta még az egyesületvezető.

Az 1,5 km hosszú tanösvény érinti a 
szilvást, a medvehagymást, a fenyvest, a 

gesztenyefákat és a kankalinost. Informáci-
ós táblákat is kihelyeztek a civil szervezet 
tagjai, amelyek a Hegyhát növény- és állat-
világát, hagyományait, szokásait ismertetik. 
Az esőbeállók pedig a pihenés mellett cso-
portos foglalkozásokra is alkalmasak.

„A Vasi-Hegyhát Rábamente egyesület 
szlogenje, hogy a térség az 1000 apró cso-
da földje. A csehi tanösvény is ilyen apró 
csoda, amely a térégben kijelölt kerékpáros 
és gyalogos túravonalak melletti helyszín, 
érdemes lesz arra, hogy megálljon itt a tu-
rista” – hangsúlyozta az átadón Zágorhidi 
Czigány Ákos, a Vasi Hegyhát Rábamente 
Egyesület elnöke.

Azzal folytatta: külön értéke a tanös-
vénynek az a lelkesedés, amellyel a civil 
szervezet elkészítette a sétányt, minden kre-
ativitását is beleadva. Bizonyíték mindjárt 
az első megállóhely. Itt egy olyan kerékpár 
áll, amely egy modern műalkotással is fel-
ér. Készítője, aki szintén az egyesület tagja, 
egy kerékpárt alakított át. A két kerék közé 
egy nagy méretű szerszámosládát applikált. 
Ebben a biciklik javításához szükséges esz-
közöket „tetriszezett” be. Ez jelzi, hogy a 
gyalogosok mellett kerékpáros turistákat is 
várnak.

Nagy László, Csehi polgármestere is 
gratulált a sétányhoz és a település további 
segítségét is felajánlotta az egyesületnek.

A megnyitóbeszédek után a létesítményt 
avató szalag „átvágása” is rendhagyó volt. 
Az átadóra érkező közel ötven érdeklődő 
együtt indult el, vágott át a szalagon keresz-
tül a túraút bejárásának, amelyet Windisch 
Szilvia, az egyesület turisztikai referense 
vezetett, aki az ünnepélyes átadó után veze-
tett túrán mutatta be a tanösvény hat állomá-
sát a sok érdeklőnek.

A projekt a Vasi Hegyhát-Rábamente 
Közhasznú Turisztikai Egyesület működé-
si területére meghirdetett, „Aktív turiszti-
kai megállópontok kialakítása, fejlesztése” 
című felhívás keretében valósult meg.

Pogács Mónika – Fotó: Csehi Csodás

Az egyesületi tagok a Wellhelló zenéjé-
re táncolnak, amit vásári komédia jelenete 
követett: Kósa János, Hollósi Bernadett 
(Bebe), Nagy Norbert, Márton Hajnalka 
előadásában.

Ezt követően „a megálmodó, az alapító, a 
tengelyszög” Rajner Ágota énekelte el a Jé-
zus Krisztus Szupersztár című musicalből a 
Getshemane betétdalt, s nagy átéléssel adta 
elő Szécsi Margit: Virrasztok című versét.

„Bezárták a világot,
de én szabad vagyok.

Az eszmélet cellája: szobám.
Csontom rácsai a romlást

rajtam kívülre zárták.
Bezárták a világot,

de én szabad vagyok”
Az est része volt mozgásszínházi elő-

adás: Winkelbauer Zsófi a – aki Lucifer 
alakját testesít meg „A Fényhozó” című 
előadásban, s akinek hangját Nagy Gábor 
kölcsönzi – szereplésével.

A zenekedvelő csapathoz 2018-ban csat-
lakozott Cséri Alexandra, aki Harcolnék 
című saját szerzeményét adta elő. „Mintha 
csak egy árnyék volnék…” hangzott, mi-
közben saját magát kísérte szintetizátoron.

Megelevenedett a Watch me burn című 
Michelle Morrone-dal a 365 nap című fi lm-
ből. Méltatták Polgár József, Jocó munká-
ját, ami nélkül nem lenne előadás, emellett 
Leskó István szerepét is kiemelték.

Németh Anita 2008-ban került kap-
csolatba a társulattal. Az esten Koós-Hofi  
párosként lépett színpadra Ágotával. A 
rendezvényen jelen voltak a 2001 decem-
berében alakult, hazánk egyetlen hajlék-
talanokból álló színjátszó csoportja, az 
AHA Színpad tagjai. Füsti-Molnár Sándor 
„Fecske”, az AHA-Színpad vezetője „Üss 
a hasadra!” Színpad feliratú autógumikat, 
szózsönglérkedést tartalmazó színpadi 
előadást, valamint okleveles pápai áldá-
sát is ajándékba adta a színpadnak, így a 
Mammának, Ágotának.

Megannyi ajándék következett a vendég-
látótól és a vendéglátónak. Többek között 
köszöntette a színpad tagjait Gergye Rezső, 
a Vasvári Játékszín vezetője és a támogató 
város nevében Sejber Mihály alpolgármes-
ter is. A 15 év lezárását vacsorával, koccin-
tással ünnepelték, miközben megköszönték 
az eddigi segítséget, támogatást.

Képgaléria: Laki László
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A rózsafüzér egy utazás,
amely megváltoztatja az életedet

Október a Szűzanya és a rózsafüzér hó-
napja. A rózsafüzér – vagy másik nevén 
szentolvasó – (latinul: rosarium) egyrészt 
imádság, másrészt az imádság eszköze. 
Szerzetesek és remeték az első időktől kezd-
ve használták ismétlődő imádságok számlá-
lására. Elnevezése onnan származik, hogy a 
hagyomány szerint az első rózsafüzéreket 
Szent Domonkos összepréselt rózsaszir-
mokból készítette a 13. század elején, mi-
után egy jelenés során a Szűzanya maga 
ajánlotta számára azt hathatós fegyverként.

A rózsafüzér helyes imádkozásának mód-
ja: legyen imaszándékunk és ne siessünk!

Maga az imaforma, azaz az egyes imád-
ságok vagy zsoltárok ismétlésének gyakor-
lata azonban már jóval korábban kialakult. 
A 9. században ír szerzetesek a zsoltárokat 
imádkozták hasonló módon. Később, hogy 
az olvasni – és a hosszú zsoltárokat meg-
jegyezni – nem tudó hívek is be tudjanak 
kapcsolódni, a Miatyánk ekképpen való 
ismétlésére buzdították az embereket; a 
számláláshoz pedig kezdetben egyszerűen 
kavicsokat használtak. Damiáni Szt. Péter 
(11. sz.) feljegyzéséből tudni, hogy ehhez az 
ismétlő imaformához elkezdték hozzáadni 
az Angyali üdvözletet (Lk 1,28), mely idő-

vel átvette a Miatyánk szerepét. A 14. szá-
zadban alakult ki aztán az a gyakorlat, hogy 
az Üdvözlégyeket tizedekre csoportosítot-
ták, és egy Miatyánkot szúrtak minden tized 
elejére. Domonkos apácák és karthauziak 
kapcsoltak – szintén e századi feljegyzések 
szerint – a rózsafüzérhez titkokat és elmél-
kedéseket, felidézve Jézus és Mária életének 
egy-egy eseményét. A 15. században Alanus 
de Rupe osztotta végül örvendetes, fájdal-
mas és dicsőséges részekre a rózsafüzért.

A rózsafüzér mai formája a 16. század 
második felére terjedt el az egész egyház-
ban. A törökök felett Lepantónál aratott 
győzelmet (1571. október 7.) a keresztény 
világ a rózsafüzér imádkozásának és a 
Szűzanya segítségének tulajdonította. Maga 
a pápa, Szent V. Piusz is a rózsafüzért imád-
kozta, amikor zajlott a harc.

Az Egyház a rózsafüzérnek mindig kü-
lönös hatékonyságot tulajdonított, ezért a 
legnehezebb ügyeit a közösségben, folya-
matosan mondott rózsafüzérre bízta – írja 
II. János Pál pápa, aki a 2002 októberétől 
2003 októberéig terjedő időszakot a ró-
zsafüzér évének nyilvánította, s kiadta a 
Rosarium Virginis Mariae kezdetű apostoli 
levelet. Ebben hirdette meg a hagyományos 

örvendetes, fájdalmas és dicsőséges titkok 
mellé a világosság rózsafüzérének öt titkát. 
A szentatya szavai szerint „a rózsafüzér 
mondása nem más, mint Krisztus arcának 
szemlélése Máriával”; „a rózsafüzér a maga 
egyszerűségében és mélységében […] je-
lentős imaforma, s az a rendeltetése, hogy 
az életszentség gyümölcseit teremje”.

Hogyan kell a rózsafüzért imádkozni
A klasszikus rózsafüzér öttizedes kialakí-

tású, de létezik rövid egytizedes, vagy több-
tizedes változata is. Időnktől, helyzetünktől, 
szándékunktól függően egy-egy tizedet is 
elmondhatunk belőle. Maga a rózsafüzér 
nem elengedhetetlen eszköze az imának, a 
kis kereszt vagy az ikonok – és persze a sze-
mek az odafi gyelést segítik.

A Szentolvasó mellett, az Isteni Irgalmas-
ság Rózsafüzére is kifejezetten ajánlatos ró-
zsafüzér imádság, azok számára is, akik még 
csak ismerkednek a rózsafüzérrel, hiszen rö-
vidsége okán gyorsan megtanulhatjuk.

Forrás: Öröm-hír Sajtóiroda (DNYEM)

Mi közünk egymáshoz, názáreti Jézus!
Mk 1,21 Betértek Kafarnaumba. Itt szom-

baton mindjárt elment a zsinagógába és 
tanított. Tanításával ámulatba ejtett minden-
kit, mert úgy tanított, mint akinek hatalma 
van, nem úgy, mint az írástudók. A zsinagó-
gájukban volt egy tisztátalan lélektől meg-
szállt ember. Ez rögtön ilyeneket kiabált: 
„Mi közünk egymáshoz, názáreti Jézus! A 
vesztünkre jöttél? Tudom, ki vagy: Az Isten 
Szentje. ” Jézus ráparancsolt, így szólva: 
„Hallgass és menj ki belőle!” A tisztátalan 
lélek erre össze-vissza rángatta az embert, 
aztán nagy kiabálás közepette kiment belőle. 
Mindnyájan elcsodálkoztak. „Ki ez? – kér-
dezgették vitatkozva egymástól. Tanítása 
egészen új, s akkora a hatalma, hogy még 
a tisztátalan lelkeknek is tud parancsolni, s 
azok engedelmeskednek is neki. Hamarosan 
elterjedt a híre Galilea egész vidékén.

A korabeli szokásnak megfelelően a taní-
tás feladata az írástudóké volt, akik jártasak 

voltak a vallási szövegekben. Ők ismerték a 
mózesi törvényeket és tanították az embere-
ket azok megtartásának módjára. Jézust hall-
gatva azonnal feltűnik mindenkinek, hogy 
nem csak beszél, hanem egészen újszerűen 
tárja fel a törvények értelmét. Ez az élmény 
csodálkozást vált ki a hallgatóságból.

Jézus tanítani kezd, majd pedig meggyó-
gyít egy tisztátalan lélektől megszállt embert.

A tanítást és a gyógyítást az köti össze, 
hogy mindkettőben megnyilvánul Jézus 
szavának ereje. Olyan hatalommal, erővel 
beszél, amivel az emberek még nem talál-
koztak. Csodálkozásukat csak fokozza, hogy 
Jézus szavainak megvalósító ereje van. Amit 
kimond, az megtörténik. Ha azt parancsolja 
az embert fogva tartó tisztátalan léleknek, 
hogy távozzon az emberből, akkor az enge-
delmeskedik neki. A csodák tehát Jézus sza-
vának erejét igazolják, azt bizonyítják.

Felfedezem-e Jézus szavának különleges 
erejét?

Minek tulajdonítom ezt?
Milyen hatással van rám az Úr szava?
Mi közünk egymáshoz? Azért jöttél, 

hogy elpusztíts minket?”
Ez a Sátán kérdése. Ő próbálja elhitetni 

velünk, hogy nincs közünk Jézussal egy-
máshoz.

És ha ez így egy az egyben nem is megy, 
akkor megpróbálja majd lépésről lépésre. 
Elég, ha talál olyan területeket az életünk-
ben, amiről elhitetheti velünk, hogy azokhoz 
már nincs köze az Istennek, ahhoz már nincs 
köze Jézusnak, hogy így lassan, lépésről lé-
pésre kizárjuk Jézust az életünkből.

Ha viszont Jézusnak akarjuk átenged-
ni az életünket, akkor engedjük meg Neki, 
hogy köze legyen hozzánk. Engedjük meg 
Neki, hogy bepillantást nyerjen életünk bár-
milyen területébe, hogy hozzászólhasson az 
életünkhöz.

,,Mi közünk egymáshoz, názáreti Jé-
zus!" (Mk 1,24) – mondják Jézusnak a 
kafarnaumi zsinagógában. Kérdezzük meg 
mi is magunkat: mennyire van közöm Jézus-
hoz? Mit tegyek az evangéliumot olvasva? 
Jézusnak van hatalma a gonosz felett. Bíz-
zak bátran Jézusban.

Jézus híre elterjedt a környéken. Vajon 
ma menyire terjed Jézus híre? Én mit te-
hetek én ezért? A gonosz ma is működik a 
világban, de Jézus már legyőzte. Ne féljek 
hát tőle, hanem Jézus erejével álljak ellen 
neki.

A gonosz ismeri Jézust. Én vajon meny-
nyire ismerem Őt?

Magung Fransis SVD



13VASVÁRI ÚJSÁG2022. október 5.

A pápa imaszándéka
október hónapra:

a mindenki számára
nyitott Egyházért

Imádkozzunk, hogy az Egyház, hűsé-
gesen és bátran hirdetve az Evangéliu-
mot, legyen a szolidaritás, a testvériség 
és az elfogadás helye, és egyre inkább 
élje meg a zsinati szellemiséget.

Szeptemberi képviselő-testületi ülés
A testületi ülés kezdetén Zágorhidi 

Czigány Balázs múzeumigazgató min-
den képviselőnek átnyújtott egy pél-
dányt a Városnéző séták legfontosabb 
helyszíneit magába foglaló színes, képes 
kiadványból. Majd következett a két 
ülés közti beszámoló, amelyből egye-
bek mellett kiderült, hogy elbontották a 
hódgátakat a Csörnöcön, így lecsökkent 
annyira a víz szintje, hogy a várost védő 
gátnál lévő zsilipet felhúzva ki tud folyni 
a csapadékvíz a város felöli oldalról.
Elfogadták az óvoda éves beszámolóját, 

emelték a csoportok létszámát
A Vasvári Ficánkoló Óvoda és Mocorgó 

Bölcsőde tevékenységéről ismét alapos, át-
fogó, éves beszámoló készült, amit a testü-
let tagjai áttekintettek. Az ülésen megjelent 
Barabás Istvánné óvodavezető, aki elmond-
ta, két kollégájuk megy nyugdíjba, azonban 
egyikük megbízási szerződéssel marad az 
intézmény falain belül. A kérdésekre vá-
laszolva ismertette, hogy évről évre egyre 
több a beilleszkedési, tanulási, magatartási 
nehézséggel küzdő, valamint a sajátos ne-
velési igényű gyermek. Nagy problémájuk, 
hogy nincs gyógypedagógusunk, s még két 
óvónő is hiányzik az intézményből annak 
ellenére, hogy már két óvónőt felvettek. 
Dr. Pataky Pál tanácsnok örömét fejezte ki 
amiatt, hogy számos fejlesztés történt az 
óvodában: Ilyen volt az étellift kialakítása, 
immár új ágyakat használnak a gyerekek 
és KRESZ-pálya is létesült. A képviselők 
engedélyezték a Vasvári Ficánkoló Óvoda 
csoportjaiban a maximális csoportlétszám 
legfeljebb 20 százalékkal történő átlépését. 
Mint mondták: a sok gyerek örvendetes a 
város számára. Barabás Istvánné megje-
gyezte: az óvodai létszám 115 fő. Minden 
csoportjuk minimum 26 fős lesz. Dr. Fabók 
Tibor kérdésére elmondta, hogy az udvari 
játékok négy évre kapták meg a minősítést, 
felújításuk, cseréjük a jövőben is fontos 
lesz. Majd a testület elfogadta az intézmény 
munkatervét is.

Tájékoztató az első féléves 
gazdálkodásról

Tóth Balázs polgármester hangsúlyozta, 
hiába van 2023. év végéig szóló kedvező 
áramszerződésük, a rendszerhasználati díj 
drágulása miatt a közvilágítás ára 50 száza-
lékkal nőtt. Kiemelte: a távhő geotermikus 
energiája biztonságot nyújt. Vasváron csak 
nagy hidegben kell gázzal rásegíteni a fű-
tésre. A szivattyúk azonban áramot hasz-
nálnak. A polgármester a testület tagjait 
részletesen tájékoztatta arról, hogy a fűtési 
szezon előtt megtörtént a búvárszivattyú el-
lenőrzése, cseréje. Kitért arra, hogy le kell 
kötniük egy bizonyos gáz mennyiséget is, 
mert, ha a kút elromlana, szükség van erre 

az energiaforrásra is. A féléves gazdálko-
dással kapcsolatban megjegyezte: a bevéte-
lek 50 százalék felettiek, a kiadások 50 szá-
zalék alattiak, azaz ebből is látszik a gondos 
tervezés koncepciója. Mint mondta: a csa-
padékvíz beruházás megtörtént az Ifjúság 
utcában a tömbházaknál, az Egres ároknál, 
a végéhez közeledik a Mártirok utcában és 
elkezdődött a Dózsa György utcában. Út-
felújítás volt a Hármashegy III. utcában, a 
Hegybíró dűlőn, a József Attila utcában.

Átvállalják
a plusz anyagi terheket

Kötelező önkormányzati feladat: azok-
nál a házaknál, ahol nincs szennyvízcsator-
na, biztosítani kell a szennyvíz begyűjtését. 
Mindez éves szinten két-három millió fo-
rintjába kerül az önkormányzatnak. A szol-
gáltatás díja azonban nőtt, de a képviselők 
úgy döntöttek, hogy a lakosságtól átvállal-
ják a plusz terheket. Majd módosították a 
szociális és gyermekvédelmi ellátásokról 
szóló rendeletet. Ismét lehet tűzifáért jelent-
kezni: idén 234 köbméterért. Ezt követően 
szó volt arról, hogy bizonyos munkakörök-
re csak úgy tudtak idecsábítani jelentkező-
ket, ha adtak számukra szolgálati lakást. Az 
ilyen ingatlanok havi díját a piaci és a szo-
ciális lakások díja közé helyezték. Ez 500 
forintos négyzetméter árat jelent.
Módosították a Vasvári Városfejlesztési 

Nonprofi t Kft. alapító okiratát
A kft. ügyvezetője Zágorhidi Czigány 

Ákos, aki immár önkormányzati munkavi-
szonyi státuszban látja el feladatait. Majd 
ezt követően számos önkormányzati lakás 
bérlőjéről, valamint ingatlan bontásról, épü-
letek magasságáról, másik ingatlantól való 
távolságáról is döntöttek a szabályoknak 
megfelelően. Elfogadták a Vasvári Diáko-
kért Alapítvány kérelmét, s támogatták pá-
lyázatukhoz az önerőt.

Újabb bélyegző ládákat helyeznek ki
a túrázók számára

Megszavazták a Varga Jenő Természet-
barát és Sportegyesület kérelmét, miszerint 
a túrázók számára a meglévő öt bélyegző 
láda mellé újabb kettőt szeretnének elhe-
lyezni a városban. Egyet a rendezvénytér 
lugasánál, egyet pedig a Szentkúton.

Zöldudvart alakítanak ki
Tóth Balázs polgármester tájékoztatá-

sa szerint a fémfelvásárló telep mögötti, 
dzsumbujos területet kipucolták. Komoly 
tereprendezés történt az egyhektáros terü-
leten, amelyet természetes kerítés vesz kör-
be. Dr. Pataky Pál tanácsnok elmondta: az 
odavezető utat is meg kell javítaniuk, mivel 
csak akkor fogják a lakók elhelyezi a zöld-
hulladékot, ha megfelelőek a körülmények.

 Idősek napja

Fotó: Laki László
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PNH Vasvár Open teniszverseny
Szeptember 3.-án, szombaton került 

megrendezésre az első PNH Vasvár Open 
elnevezésű teniszverseny.

A ’90-es évek végén, 2000-es évek ele-
jén, több éven keresztül rendeztek Vasvár 
Open-eket, nagy sikerrel. Ezen felbuzdulva, 
a régi hagyományokat felidézve s folytatva 
rendeztük meg a Vasvár Castrum Ferreum 
Szabadidő SE égisze alatt a tornát.

A sporteseményhez szponzort is sikerült 
találnunk a vasvári PNH Kft. személyében, 
akik nagyon pozitívan és segítőkészen áll-
tak mellénk. (Az anyagi támogatás mellet 2 
db nagy méretű, szépen megtervezett teni-
szes molinót rakhattuk ki a pályákat övező 
kerítésre, s a díjátadón PNH-s logóval ellá-
tott labdákat is kaptak a helyezettek).

Az időjárás kegyes volt hozzánk, szép, 
napsütéses, kellemesen meleg időben kezd-
hettük meg a versenyzést.

Tizenkét fő meghívásos alapon vett részt 
a férfi  egyéni és páros versenyeken. A me-
zőnyt vasvári és szombathelyi teniszezők 
alkották. Az egyéni küzdelmek reggel 9:00-
tól kezdődtek, a csoportmeccsekkel 4 db 
3-as csoportban körmérkőzésekkel, majd 
a csoportelsők játszottak elődöntőt, majd 
döntőt. Délután a páros mérkőzésekkel 
folytattuk, ahol sorsolással alakítottuk ki a 
párosok mezőnyét. Színvonalas, jó hangu-
latú, izgalmas versenyzés alakult ki a felek 
között, ahol a következő eredmények szü-
lettek.

Egyéni: 1. Dr. Rajki Csaba, 2. Szilvágyi 
Zsolt, 3. Jóna László.

Páros: 1. Dr. Rajki Csaba – Hubay Ba-
lázs, 2. Jóna László – Hulman Zsolt, 3. Tüs-
kés György – Kiss Gábor

Külön kiemelném (a teljesség igénye 
nélkül, és másokat nem megbántva és mel-
lőzve) Jóna László sporttársat, aki 72 éve-
sen (!) felvette velünk a versenyt, s remek 
helyezéseket ért el.

Este 6 órakor került sor az eredményhir-
detésre. Az első három helyezettek kupákat 
és PNH logós teniszlabdákat, a további he-
lyezettek érmeket és oklevelet vehettek át. 
A díjakat Sejber Mihály Alpolgármester Úr 
adta át Vasvár Város képviseletében. Az 
esemény közös vacsorával és beszélgetéssel 
zárult.

Sok jó élménnyel gazdagodtunk e csodás 
környezetben található vasvári teniszpályá-
kon. Reméljük, jövőre tovább tudjuk foly-
tatni e versenysorozatot kibővített létszám-
mal és női mezőnnyel is kiegészítve.

Sz. Zs.

Könyvajánló
A szellem (Danielle Steel)

Danielle Steel negyvenedik regénye 
1997-ben jelent meg és meghódította a 
sikerlisták csúcsait szerte a világon. Az 
írónő azt nyilatkozta, hogy nem hisz a 
szellemekben mégis kipróbálta magát a 
témában, és a nagy siker nem maradt 
el. Sokaknak ez a kedvenc regénye a 
szerzőtől.

Charles Waterstont, a sikeres építészt 
elhagyja felesége, ami teljesen összetöri. 
Tanácstalan, boldogtalan, nem találja lel-
ki nyugalmát, ezért elutazik és egy ősrégi 
udvarházat vesz bérbe. A padláson talál 
néhány régi naplót, amit Sarah Ferguson 
angol bárónő írt, és olvasni kezdi. 1789-
ben Sarah kegyetlen és kapzsi férje elől 
keresett és talált menedéket az Újvilág-
ban. Az észak-amerikai kontinens véres 
csatatér: angolok és franciák marakod-
nak az indiánok ősi földjeiért. Sarah 
találkozik a titokzatos, indiánok között 
élő Francois de Pellerin francia gróffal. 
Charles elött kibontakozik egy szerelem 
története és nemsokára őt is megtalálja a 
boldogság.

Pár nap alatt elolvastam ez a végtele-
nül izgalmas könyvet. A múlt és a jelen 
szereplőiért egyaránt izgultam, és a vége 
pont az lett, amit szerettem volna. Remé-
lem, hogy másoknak is tetszeni fog ez a 
titokzatos történet.

Bagoly Éva Sarolta

Tájékoztató a szociális célú tűzifa juttatásról
A Belügyminisztérium döntése alapján 

2022. évre Vasvár Város Önkormányzata 234 
köbméter szociális célú tűzifa vásárlására 
szerzett jogosultságot.

Az önkormányzat a rendelkezésre álló 
készlet erejéig vissza nem térítendő termé-
szetbeni támogatást, tűzifát biztosít a szoci-
álisan rászoruló családnak, egyedül élő sze-
mélynek.

A szociális rászorultság vizsgálatakor 
előnyben kell részesíteni azon kérelmezőket, 
akik a szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi III. törvény (továb-
biakban: Sztv.), valamint az e tárgykört sza-
bályozó helyi önkormányzati rendelet alapján 
leginkább rászorultak, az alábbi szempontok 
szerint:

a) akik települési lakhatáshoz kapcsolódó 
támogatásra jogosultak,

b) a gyermekek védelméről és a gyám-
ügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vényben szabályozott halmozottan hátrányos 
helyzetű gyermeket nevelnek,

c) 3 vagy több gyermeket vagy, tartósan 
beteg gyermeket nevelnek,

d) a fogyatékkal élők,

e) akiknél kihűlés vagy fagyhalál veszé-
lye áll fenn,

f) akik a Sztv. alapján aktív korúak ellátá-
sára, időskorúak járadékára jogosultak.

A tűzifa támogatás ugyanazon ingatlanra 
lakásonként egy-egy jogosultnak állapítható 
meg, egy fűtési idényben csak egy alkalom-
mal (kivéve kihűlés vagy fagyhalál veszély 
fennállása esetén), kizárólag természetbeni 
ellátás formájában.

Nem jogosult szociális célú tűzifa támo-
gatására az a személy, illetve család azon in-
gatlan esetében, mely tűzifával nem fűthető.

A szociális rászorultság vonatkozásában 
e juttatás annak adható, akinek családjában 
az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja 
meg az öregségi nyugdíj mindenkori legki-
sebb összegének (28.500 Ft) 250%-át (je-
lenleg: 71.250 forintot), egyedül élő esetén 
az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 
összegének 400%-át (jelenleg: 114.000 forin-
tot), továbbá rendkívüli élethelyzet – különös 
méltánylást igénylő súlyos, tartós betegség, 
egészségkárosodás – esetén az egy főre jutó 
havi jövedelem a kérelmező családjában nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj mindenko-

ri legkisebb összegének 350%-át (jelenleg 
99.750 forintot), egyedül élő esetén az öreg-
ségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegé-
nek 550%-át (jelenleg 156.750 forintot).

A szociális tűzifa támogatás megállapítása 
iránti eljárás kérelemre indul.

Kihűlés vagy fagyhalál veszélyének ész-
lelése esetén a Szociális és Gyermekjóléti 
Központ gondozójának javaslata alapján az 
eljárás hivatalból is indítható.

Az igényeket 2022. október hó 21. napjáig 
lehet benyújtani a Vasvári Polgármesteri Hi-
vatal Szervezési, Jogi és Igazgatási Osztályán.

A kérelem elbírálásáról – a szociális ke-
rekasztal ajánlását fi gyelembe véve – Vasvár 
város polgármestere dönt.

A szociális tűzifa támogatásban részesü-
lők térítésmentesen kapják a fenti rászorult-
ság vizsgálat alapján meghatározott mennyi-
ségű tüzelőt.

A tűzifa átvételét a jogosult írásbeli át-
vételi elismervény aláírásával igazolja. Az 
önkormányzat saját költségvetése terhére a 
tűzifa házhoz szállításáról legkésőbb 2023. 
február 15-ig térítésmentesen gondoskodik.

Vasvár Város Önkormányzata
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A Vasvári Könyvtár és Művelődési Központ hírei
A Nemzeti Művelődési Intézet Tudá-

sunkkal kézen fogva a közösségekért 2022 
– ASzakkör programjához intézményünk is 
csatlakozott. E felhívás keretében tíz ötfős 
szakkör alapanyagaira és eszközeire pá-
lyázhattunk. Eredményes pályázatunknak 
köszönhetően 2022. októberétől 2023. má-
jusáig 5 fős szakköröket indíthatunk heti, 
két heti rendszerességgel a következő mes-
terségek, kézműves technikák alapjainak el-
sajátítására: éremgyűjtés, gyöngyfűzés – 2 
turnusban, kötés gyönggyel, makramé – 2 
turnusban, mézeskalács készítés, papírfo-
nás, Tojásfestés, vesszőfonás.

A szakkörök keretében a résztvevők 
megismerkedhetnek az egyes kézműves 
technikák alapanyagaival és felhaszná-
lási módjaival. Az így megszerzett tudás 
bírtokában könnyedén készíthet mindenki 
saját kezűleg ajándék- vagy használati tár-
gyakat, melyet a szakkörök zárásaként egy 
kiállítás keretében mutatunk be a nagykö-
zönségnek.

Várjuk mindazon vasváriak jelentkezé-
sét, akiknek sikerült az érdeklődését fel-
kelteni, akik szeretnének megismerkedni e 
szakköri témák alapjaival, akik szívesen ta-
nulnak, alkotnak közösségben. Fontos meg-
jegyezni, hogy az egyes szakkörökön való 
részvétel ingyenes.

Jelentkezni a Nagy Gáspár Művelődési 
Központ nyitvatartási idejében lehet! Vár-
juk Önöket!

Bábszínházi bérlet
Az idei évadban újra meghirdettük óvo-

dásoknak és kisiskolások szóló Színházi 
bérletünket. Ha mindhárom előadást látni 
szeretnétek, akkor a bérlet megvételét ajánl-
juk. De lehetőség van csak egy-egy előadás 
megtekintésére is.

Programjaink:
• Szeptember 30. 11 órakor a Petőfi  

klub programsorozat keretében Tóth Péter 
Loránd és Kálló Béla Petőfi  és Arany barát-
ságáról színpadi játékát tekinthetik meg az 
érdeklődők a vasvári Általános Iskolában.

• Október 4. 14 óra: Dr. Zágorhidi Czi-
gány Balázs „Nézzük meg együtt…” című 
helytörténeti művének bemutatója a KSZR 
program keretében

• Október 6. 18 óra: Az aradi 13 vérta-
nú tábornokra emlékezünk a Vasvári Általá-
nos Iskola tanulóinak műsorával.

• Október 7. 17 órától megnézhetik 
a Szép Bence Vasvárról készült fi lmjét, A 
csodafüzetet.

• Október 7. 20 órakor Bozzai Lajos 
beszélget a vasvári Szent Kereszt felma-
gasztalása Plébánia új papjával.

• Október 11. 11 órakor Kovács Atti-
la (írói álnevén: Holden Rosé) előadása a 
Vasvári Általános Iskolában „Petőfi , mielőtt 

sztár lett” címmel. a Petőfi  klub programso-
rozat és a KSZR program fi nanszírozásában.

• Október 14. 17 óra: Társasjáték klub 
alakuló programjára invitálunk mindenkit, 
aki szeret társasozni. A Művelődési Központ 
új szolgáltatásaként nyitvatartási időben tár-
sasjátékozni is lehet. Köszönet V. Németh 
Zsolt miniszterelnöki biztos, országgyűlési 
képviselő úrnak, aki két különleges társasjá-
tékkal megalapozta az intézmény játékpark-
ját. Jöjjenek el, játszunk együtt!

• Október 14. 18 óra: Az összevont 
intézmény is csatlakozik a Vas megyei He-
lyi Értékek hete rendezvénysorozathoz. E 
programsorozat keretében újra meghirdet-
jük a Vasvári Értékgyűjtő és Városszépítő 
Klub megalakulását. Akinek fontos város-
unk történelemének megismerése és a város 
szépítése, szeretettel várjuk!

• Október 15. 18. órakor a Rezeda 
Népzenei Együttes lép fel a művelődési 
központban.

• Október 23. 17.30-tól az 1956-os ok-
tóberi forradalom hőseiről emlékezünk meg 
Vasvár Város ünnepi műsorával.

• Október 27. 10 óra és 14 óra: Fabat-
kák kertje a Mesebolt Bábszínház előadásá-
ban – Bábszínházi bérlet keretében, illetve 
jegyváltással – a Belépőjegy ára: 2000 Ft.

• Minden szerda délelőtt 9–12 óra kö-
zött a Babák Könyvtára program keretében 
várjuk a 0–3 éves korú gyermekeket és szü-
leiket a Gyermekkönyvtárba.

• Október 28. 15 óra: Kézműves ját-
szóház a Gyermekkönyvtárban.

• Megfelelő létszámú jelentkezéssel el-
indulnak A Szakkör programsorozat rendez-
vényei.
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A szelektív hulladékot október 

10-én, hétfőn szállítják el

Köszönet

Elkészült és végleges helyére került a 
Békeház udvarán felállított motoreke és a 
Hegybíró dűlőn az útmelletti kereszt és ha-
rangláb bemutató táblája. Ezúton is szeret-
nénk köszönetet mondani Végh Tibornak, 
aki elkészítette a táblák tartó szerkezetét. 
Köszönjük önzetlen felajánlását!

Vasvár Város Önkormányzata

ÜZLETHELYISÉG KIADÓ 
VASVÁRON

a Szentmihályfalvi u. 4. szám ala  .
24 m2 nagyságú, WC-vel, vizesblokkal 

elláto  .

Tel.: 06-20/9264888

Bursa Hungarica 
Felsőoktatási 

Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, 
hogy Vasvár Város Önkormányzata Képvi-
selő-testülete csatlakozott a Bursa Hungari-
ca Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázat 2023. évi fordulójához.

A pályázati kiírások megtekinthetők a 
város honlapján (www.vasvar.hu). A pályá-
zatok beadási határideje 2022. november 3.

Érdeklődni a Polgármesteri Hivatalban, 
az 572-037-es telefonszámon lehet.

Vasvár Város Önkormányzata


